МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

Свердловской области

«Ревдинский многопрофильный техникум»

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по противодействию коррупции

ГАПОУ СО «Ревдинский многопрофильный техникум»

№ 1           11.01.2024 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

ХХХХХХХ - председатель Комиссии;

Косинова Т.А. - заместитель председателя Комиссии

Барышникова Н.А. - секретарь Комиссии;

Беспалов А.Д. - член Комиссии;

Тетерина Ю.В. - член Комиссии

ПОВЕСТКА:

1. Рассмотрение отчета об исполнении Плана работы ГАПОУ СО «РМТ» по

противодействию коррупции в 2023 году.

2. Анализ результатов контроля финансово- хозяйственной деятельности ГАПОУ

СО «РМТ» в 2023 г.

3. Об осуществлении контроля за размещением заказов на поставку товаров,

выполнение работ, оказание услуг в ГАПОУ СО «Ревдинский многопрофильный

техникум» в 2023 году.

4. О выполнении решений Комиссии по противодействию коррупции, принятых

на заседании в IV квартале 2023 года.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

1. ХХХХХХХ, заместитель директора по УВР, председатель Комиссии

актуализировала повестку заседания Комиссии.

2. Барышникова Н.А., юрисконсульт, ответственный за работу по

противодействию коррупции в образовательной организации представила Отчет об

исполнении Плана работы ГАПОУ СО «Ревдинский многопрофильный техникум» по

противодействию коррупции в 2023 году (отчет прилагается), отметив, что в период 2023

года деятельность по противодействию коррупции в техникуме, осуществлялась согласно

утвержденного плана на период 2021-2024 г. (с дополнениями по антикоррупционному

просвещению).

Из 37 мероприятий Плана выполнено 37 мероприятий, из них выполнено в полном

объеме и в установленные сроки 37 мероприятий.

Отметила низкий уровень активности граждан в связи с обращениями граждан.

Созданы информационные и организационные условия для личного приема граждан

администрацией техникума – обращений граждан не было.

Информация о личном приеме граждан размещалась на информационном стенде, в

родительских чатах, на официальном сайте техникума.

3) Проведено 6 заседаний Комиссии по противодействию коррупции в РМТ:
4 заседания - по плану комиссии; планируемые к обсуждению вопросы рассмотрены в

полном объеме;

2 заседания дополнительно (1 заседание в соответствии с письмом Министерства

образования и молодежной политики Свердловской области «О предоставлении информации о

работниках ГАПОУ СО «РМТ», состоящих в близком родстве (свойстве) с руководителем, его

заместителем, главным бухгалтером организации (письмо от 15.09.2022 № 02-01-82/11734);

1 заседание в связи с поступлением на работу специалиста, состоящего в близком родстве

с работником техникума)

Всего составлено и согласовано с руководителем 6 протоколов.
Барышникова Н.А. предложила:

- признать работу по противодействию коррупции в ГАПОУ СО «РМТ»

удовлетворительной;

- рекомендовать Отчет об исполнении Плана работы ГАПОУ СО «Ревдинский

многопрофильный техникум» по противодействию коррупции в 2023 году направить

руководителю образовательной организации на утверждение.

3. Язова Н.В., главный бухгалтер, представила Справку о результатах контроля

финансово- хозяйственной деятельности ГАПОУ СО «Ревдинский многопрофильный

техникум» в 2023 г., отметив, что анализ финансово-хозяйственной деятельности показал,

что техникум является стабильным, финансово устойчивым к воздействиям внешних

факторов, потенциал государственного имущества, переданного техникуму в оперативное

управление, используется эффективно.

 Язова Н.В. предложила признать результаты финансово- хозяйственной деятельности

ГАПОУ СО «Ревдинский многопрофильный техникум» в 2023 г. удовлетворительными.

4. Морозова С.Л., ответственный за работу по выявлению личной

заинтересованности при осуществлении закупок, которая приводит или может привести к

конфликту интересов представила справку об осуществлении контроля за размещением

заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг в ГАПОУ СО «Ревдинский

многопрофильный техникум» в 2023 году.

С целью предупреждения и выявление нарушений при осуществлении закупок,

которые приводят или могут привести к конфликту интересов проведен анализ за

размещением заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг в ГАПОУ СО

«Ревдинский многопрофильный техникум» в 2023 году.

Проведен анализ соответствия использования поставленного товара, выполненной

работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки методом

выборочной проверки: нарушений не установлено.

Все приобретаемые товары, предоставляемые услуги использованы в рамках целей

закупок для осуществления деятельности учреждения.

Фактов неэффективного и нецелевого использования поставленного товара,

выполненной работы или оказанной услуги не установлено.

Фактов личной заинтересованности при осуществлении закупок, которая приводит

или может привести к конфликту интересов не выявлено.

Морозова С.Л. предложила признать результаты размещения заказов на поставку

товаров, выполнение работ, оказание услуг в ГАПОУ СО «Ревдинский многопрофильный

техникум» в 2023 году удовлетворительными.

5. Косинова Т.А., заместитель председателя КПК ГАПОУ СО «РМТ» довела до

сведения членов комиссии информацию о выполнении решений предыдущего заседания

КПК ГАПОУ СО «РМТ»:

- в ходе заседания КПК прозвучали запланированные отчеты по результатам

контроля по направлениям деятельности образовательной организации, где может

возникнуть коррупционно-опасная ситуация;

- рассмотрен Отчет об исполнении Плана работы ГАПОУ СО «Ревдинский

многопрофильный техникум» по противодействию коррупции в 2023 году.

Косинова Т.А. предложила:

- признать деятельность КПК ГАПОУ СО «Ревдинский многопрофильный

техникум» по выполнению решений Комиссии, принятых на заседании в IV квартале 2023

г. удовлетворительной;

- рекомендовать Отчет об исполнении Плана работы ГАПОУ СО «Ревдинский

многопрофильный техникум» по противодействию коррупции в 2023 году передать

руководителю образовательной организации на утверждение.

РЕШЕНИЕ ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ

Рекомендовать исполняющему обязанности директора техникума:

1. Утвердить Отчет об исполнении Плана работы ГАПОУ СО «Ревдинский

многопрофильный техникум» по противодействию коррупции в 2024 году.

2. Признать работу по противодействию коррупции в ГАПОУ СО «РМТ» в 2023 г.

удовлетворительной.

3. Признать результаты финансово- хозяйственной деятельности ГАПОУ СО «РМТ»

в 2023 г. соответствующими требованиям действующего законодательства,

удовлетворительными.

4. Признать результаты за размещением заказов на поставку товаров, выполнение

работ, оказание услуг ГАПОУ СО «РМТ» в 2023 году удовлетворительными (нарушений нет).

5. Признать деятельность КПК ГАПОУ СО «Ревдинский многопрофильный

техникум» по выполнению решений Комиссии, принятых на заседании в IV квартале 2023 г.

удовлетворительной.

Председатель Комиссии   / ХХХХХХХ

Заместитель председателя Комиссии

/

Косинова Т.А.

Секретарь Комиссии

/

Барышникова Н.А.

Члены Комиссии

/

Беспалов А.Д.

/

Тетерина Ю.В.